ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

города Донецка

26 мая 2023 г. № 2

Председатель Кураев Р.В., глава Администрации города Донецка.

Заместитель

председателя

Зарудний Александр Геннадьевич, начальник Отдела МВД

России по г. Донецку.

Заместитель

председателя

Забабурина Оксана Валентиновна, первый заместитель главы

Администрации города Донецка.

Секретарь Гаращук А.С., ведущий  специалист по взаимодействию с

общественными формированиями Администрации города

Донецка.

Присутствовали: 15 человек

 Костянова

Елена

Юрьевна

ведущий специалист по охране окружающей

среды Администрации города Донецка.

 Бирюкова Ольга

Алексеевна

и.о. директора Государственного казенного

учреждения  Ростовской области «Центр

занятости населения города Донецка».
 Лозина Юлия

Игоревна

ведущий специалист по работе с молодежью

Администрации города Донецка.
 Давыдов

Максим

Валерьевич

начальник отделения в г.Донецке отдела в

г.Каменск-Шахтинском Пограничного

управления Федеральной службы.
 Еремина

Людмила

Леонидовна

заведующий  муниципальным учреждением

отделом образования администрации города

Донецка Ростовской области.
 Грицай Ольга

Александровна

начальник муниципального учреждения

«Управление ЖКХ, транспорта и связи

Администрации города Донецка».
 Козлова

Ирина

Владимировна

начальник управления социальной защиты

населения г. Донецка Ростовской области.

 Коновалова

Юлия

Николаевна

заведующий муниципальным учреждением

«Отдел культуры и спорта администрации г.

Донецка».
 Перешеин

Леонид

Леонидович

Атаман Городского казачьего общества

«Гундоровское» окружного казачьего

общества Донецкий округ войскового

2

казачьего общества «Всевеликое войско

Донское».
 Полупанова

Ирина Юрьевна

врач психиатр-нарколог наркологического

кабинета г. Донецка Гуковского филиала

государственного бюджетного учреждения

Ростовской области  «Наркологический

диспансер».
 Северин

Максим

Александрович

оперуполномоченный  Отдела по контролю

за оборотом наркотиков  Отдела

министерства внутренних дел России по

города Донецку старший лейтенант полиции.
 Фоминова

Ирина

Владимировна

заместитель главного врача по

поликлиническому разделу работы

Государственного бюджетного Ростовской

области «Центральная городская больница»

в г. Донецка.
 Сулаева

Елена  Петровна

директор Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения Ростовской области «Донецкий

промышленно-гуманитарный техникум».
 Татаркин

Владимир

Валерьевич

иерей, благочинный приходов Донецкого

округа.

 Тесленко  Ирина

Николаевна

начальник филиала по г. Донецку

Федерального казённого учреждения

уголовно - исполнительной инспекции

Главного Управления Федеральной службы

исполнения наказаний России по Ростовской

области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наркоситуации на территории города Донецка за 1 квартал 2023  года  в

сравнении с аналогичным периодом прошлого года.

Информация: врача психиатра-нарколога наркологического кабинета

г. Донецка Гуковского филиала государственного бюджетного

учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер»

Полупановой И.Ю.

2. Проведение оперативных мероприятий по выявлению и пресечению

деятельности лиц, занимающихся поставками и сбытом наркотических средств в

муниципальном образовании «Город Донецк» за 1 квартал 2023  года  в сравнении

с аналогичным периодом прошлого года.

3

Информация: начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков

ОМВД России по г.Донецку Василенко Е.А.

3. Организация и проведение мероприятий по профилактике возможного

вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ за 1

квартал 2023 года.

Информация: заведующего МУ отделом образования Администрации

г.Донецка Ереминой Л.Л.

4. Проведение профилактических бесед в муниципальных  образовательных

организациях, с целью расширения представления обучающихся о негативном

воздействии наркотиков на физическое здоровье человека и его социальное

благополучие за 1 квартал 2023  года.

Информация: заведующего МУ отделом образования Администрации

г.Донецка Ереминой Л.Л. и заведующего МУ «Отдел культуры

и спорта Администрации г. Донецка» Коноваловой Ю.Н.

5. 5. Утверждения  плана работы по улучшению наркоситуации,

сложившейся в муниципальном образовании «Город Донецк» на 2023 год.

Информация: секретаря антинаркотической комиссии Гаращук А.С.

4

1. СЛУШАЛИ: О наркоситуации на территории города Донецка за 1 квартал 2023

года  в сравнении с аналогичным периодом прошлого года.

ИНФОРМАЦИЯ:

врача психиатра-нарколога наркологического кабинета

г. Донецка Гуковского филиала государственного бюджетного учреждения

Ростовской области «Наркологический диспансер» Полупановой И.Ю.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2 Рекомендовать Полупановой И.Ю. - врачу психиатру-наркологу

наркологического кабинета г. Донецка Гуковского филиала государственного

бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер»

усилить работу по направлению граждан на реабилитацию.

1.3 1 раз в пол года до 5 числа месяца последующего отчетному периоду

направлять информацию об исполнении в городскую антинаркотическую

комиссию.

2. СЛУШАЛИ: О проведение оперативных мероприятий по выявлению и

пресечению деятельности лиц, занимающихся поставками и сбытом наркотических

средств в муниципальном образовании «Город Донецк» за 1 квартал 2023  года  в

сравнении с аналогичным периодом прошлого года.

ИНФОРМАЦИЯ:

начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России

по г.Донецку Василенко Е.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

5

2.2 Рекомендовать Полупановой И.Ю. - врачу психиатру-наркологу

наркологического кабинета г. Донецка Гуковского филиала государственного

бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер» и

Василенко Е.А - начальнику отделения по контролю за оборотом наркотиков

ОМВД России по г. Донецку усилить совместную работу по направлению граждан

под диспансерное наблюдение.

2.3 1 раз в пол года до 5 числа месяца последующего отчетному периоду

направлять информацию об исполнении в городскую антинаркотическую

комиссию.

3. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении мероприятий по профилактике

возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных

веществ за 1 квартал 2023 года.

ИНФОРМАЦИЯ:

заведующего МУ отделом образования Администрации г.Донецка Ереминой

Л.Л.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2 Поручить Коноваловой Ю.Н - заведующему МУ «Отдел культуры и

спорта администрации г. Донецка» и Ереминой Л.Л - заведующему МУ

отделом образования Администрации г.Донецка увеличить количество подростков

вовлеченных в работу прогрессивных молодежных формирований.

3.3 ежеквартально до 5 числа месяца последующего отчетному периоду

направлять информацию об исполнении в городскую антинаркотическую

комиссию.

4. СЛУШАЛИ: О поведении профилактических бесед в муниципальных

образовательных организациях с целью расширения представления обучающихся о

6

негативном воздействии наркотиков на физическое здоровье человека и его

социальное благополучие за 1 квартал 2023  года

ИНФОРМАЦИЯ:

заведующего МУ отделом образования Администрации г.Донецка Ереминой

Л.Л.

заведующего МУ «Отдел культуры и спорта Администрации г. Донецка»

Коновалова Ю.Н.

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию принять к сведению.

4.2 Поручить Коноваловой Ю.Н - заведующему МУ «Отдел культуры и

спорта администрации г. Донецка» и Ереминой Л.Л. - заведующему МУ отделом

образования Администрации г. Донецка перенять опыт и наладить взаимодействие

на территории города Донецка с организациями, которые помогают избавиться от

наркозависимости.

4.3 1 раз в пол года до 5 числа месяца последующего отчетному периоду

направлять информацию об исполнении в городскую антинаркотическую

комиссию.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждения  плана работы по улучшению наркоситуации,

сложившейся в муниципальном образовании «Город Донецк» на 2023 год

ИНФОРМАЦИЯ:

специалиста по взаимодействию с общественными  формированиями

Гаращук А.С.

РЕШИЛИ:

5.1 Утвердить план по улучшению наркоситуации сложившейся в

муниципальном образовании «Город Донецк».

	05b6c9ceb03678c9a561c0eb19a0446c7e8856faa9d4aaeef923fe0488edb7df.pdf
	4b710221d5d60ae4f8123c229e4ade316d5ed41cbef3dea73e98b86a8201e108.pdf